



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 30 ЗАКОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ «О ВЫБОРАХ ВЫБОРНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Курганской областной Думой

3 мая 2024 года

Статья 1

Внести в пункт 5 статьи 30 Закона Курганской области от 31 марта 2003 года № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области» следующие изменения:

1. В подпункте 1:

- 1) слова «1500000 рублей» заменить словами «2500000 рублей»;
- 2) слова «5000000 рублей» заменить словами «20000000 рублей».

2. В подпункте 2 слова «3000000 рублей» заменить словами «5000000 рублей».

3. В подпункте 4:

- 1) слова «2500000 рублей» заменить словами «10000000 рублей»;
- 2) слова «1500000 рублей» заменить словами «2500000 рублей».

4. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«20000000 рублей для избирательных объединений;».

5. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«5000000 рублей для кандидатов на должность выборного должностного лица муниципального округа, городского округа, для кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных округов, городских округов.».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Курганской области

В.М. Шумков

город Курган

« 8 » мая 2024 года № 19